UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG
PHÒNG NỘI VỤ

Số: 06/NV
V/v giới thiệu tuyển dụng

lao động năm 2025 của Chi nhánh
Công ty TNHH YAZAKI Hải Phòng

Việt Nam tại Quảng Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 12 tháng 3  năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường

 Ngày 07/3/2025, Phòng Nội vụ thành phố Hạ Long nhận được văn bản đề
nghị hỗ trợ công tác tuyển dụng lao động trên địa bàn thành phố Hạ Long của Chi
nhánh Công ty TNHH YAZAKI Hải Phòng Việt Nam tại Quảng Ninh - Địa chỉ:
Lô CN-02, Khu công nghiệp Đông Mai, phường Đông Mai, thị xã Quảng Yên,
tỉnh Quảng Ninh.

 Theo đó, trong năm 2025, Chi nhánh Công ty TNHH YAZAKI Hải Phòng
Việt Nam tại Quảng Ninh có nhu cầu tuyển dụng 1.000 lao động (Nam/Nữ) vào
làm việc ở vị trí: Công nhân sản xuất hệ thống dây điện của xe ô tô, với tổng thu
nhập từ 6,5 triệu đồng/người/tháng trở lên; Số ngày làm việc trung bình là 22,6
ngày/tháng; miễn phí hoàn toàn các bữa ăn trong Công ty; Có các tuyến xe buýt
đưa, đón ....

Để giải quyết việc làm, phát triển kinh tế xã hội, góp phần đảm bảo an sinh
xã hội trên địa bàn Thành phố, đồng thời hỗ trợ doanh nghiệp trong quá trình
tuyển dụng lao động.

Phòng Nội vụ thành phố Hạ Long đề nghị UBND các xã, phường và Chi
nhánh Công ty TNHH YAZAKI Hải Phòng Việt Nam tại Quảng Ninh phối hợp
triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đề nghị Chi nhánh Công ty TNHH YAZAKI Hải Phòng Việt Nam tại
Quảng Ninh.

- Chủ động, trực tiếp liên hệ, làm việc với UBND các xã, phường trên địa bàn
thành phố Hạ Long trong công tác tuyển dụng lao động.

- Thông tin chi tiết về vị trí việc làm, số lượng, yêu cầu tuyển dụng, các chế độ đãi
ngộ và danh sách các tuyến xe Buýt đưa, đón công nhân viên của Chi nhánh Công ty
tại Hạ Long.

- Thông tin chi tiết họ tên, chức vụ, số điện thoại liên hệ của cán bộ Đại diện tuyển
dụng của Chi nhánh Công ty tại Hạ Long.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường.
- Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Chi nhánh Công ty TNHH YAZAKI

Hải Phòng Việt Nam tại Quảng Ninh triển khai công tác tuyển dụng lao động tại
địa phương.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, thông báo rộng rãi trên hệ thống loa phát thanh, trang
thông tin điện tử, bảng tin, bảng thông báo của tổ dân, khu phố...về nhu cầu tuyển
dụng lao động của Chi nhánh Công ty TNHH YAZAKI Hải Phòng Việt Nam tại
Quảng Ninh đến đông đảo người dân, người lao động địa phương biết, tham gia
tuyển dụng nếu có nhu cầu; đặc biệt quan tâm tuyên truyền đến lực lượng bộ đội xuất
ngũ hằng năm trở về địa phương; người lầm lỗi, người chấp hành xong án phạt tù,
người sau cai nghiện; người thuộc hộ khó khăn, gia đình chính sách; người thuộc các
hộ bị thu hồi đất nông nghiệp trên địa bàn và lực lượng lao động chưa có việc làm, việc
làm thời vụ, không ổn định có nhu cầu tìm việc làm.

Phòng Nội vụ thành phố Hạ Long đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- UBND Thành phố (B/c);
- CN công ty YAZAKI (p/h);
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

.

 Vũ Thị Hồng Chinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T08:30:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đinh Đức Dũng<dinhducdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T08:52:58+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Vũ Thị Hồng Chinh<vuthihongchinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T09:20:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	PHÒNG NỘI VỤ<cqtcnv1.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!